令和元年度第 1 回神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会専門部会

議事要旨

日時：令和元年12月16日（金）13時30分～14時30分

場所：環境保健研究所 2階会議室

出席委員：會澤委員、白川委員、田中委員、浪方委員、貫名委員、人羅委員、丸山委員

（五十音順）

欠席委員：白井委員

審議事項

①部会長の選任について

②「神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会専門部会審査要綱」（案）の決定について

③部会長の職務代理の決定について

④個別審査

【研究課題（専 1-1）】肺非結核性抗酸菌症の臨床診断法の開発 :肺 Mycobacterium avium

complex 症の予後を予測出来る菌側因子の探索

審議事項の決定内容

①白川利朗委員を専門部会長に選任

②「神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会専門部会審査要綱」を決定

（１２月１６日施行）

③白川専門部会長により、職務代理として會澤久仁子委員を指名

④個別審査

【研究課題（専 1-1）】 肺非結核性抗酸菌症の臨床診断法の開発 :肺 Mycobacterium avium

complex 症の予後を予測出来る菌側因子の探索

【審査結果】 承認